
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 보건소 운영

단위: 보건서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건사업과 7,560,482 7,393,780 166,702

국 198,363 201,559 △3,196

기 1,783,879 1,892,676 △108,797

분 6,098 6,098 0

도 631,838 637,372 △5,534

시 4,940,304 4,656,075 284,229

보건소 운영 7,061,428 6,969,182 92,246

국 198,363 201,559 △3,196

기 1,699,263 1,796,053 △96,790

분 6,098 6,098 0

도 631,838 637,372 △5,534

시 4,525,866 4,328,100 197,766

보건서비스 향상 405,378 409,058 △3,680

국 2,148 2,148 0

기 116,110 116,110 0

도 644 1,644 △1,000

시 286,476 289,156 △2,680

치과실 운영 20,240 21,040 △800

201 일반운영비 11,220 12,020 △800

01 사무관리비 7,200 8,000 △800

○일반수용비 7,200 8,000 △800

― 초등학교구강보건실 운영(예산절감)

7,200 8,000 △800경정 7,200,000원

지역보건의료사업 지원 126,722 127,602 △880

206 재료비 7,020 7,800 △780

01 재료비 7,020 7,800 △780

○정화조 약품비(예산절감) 2,220 3,000 △780경정 2,220,000원

401 시설비및부대비 51,000 51,100 △100

01 시설비 51,000 51,100 △100

○민원실 바닥 등 환경정비(예산절감)

8,000 8,100 △100경정 8,000,000원

통합의학박람회 홍보관 설치비 0 2,000 △2,000

도 0 1,000 △1,000

시 0 1,000 △1,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

도 0 1,000 △1,000

시 0 1,000 △1,000

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

○ 통합의학박람회 홍보 부스 운영(전감) 0 2,000 △2,000

― 홍보 부스 설치비 0 1,500 △1,500경정 0원

도 0 750 △750

시 0 750 △750

― 홍보물 제작 0 500 △500경정 0원

도 0 250 △250

시 0 250 △250
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부서: 보건사업과

정책: 보건소 운영

단위: 의약업소 지도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의약업소 지도관리 112,982 42,632 70,350

기 38,200 3,025 35,175

도 11,250 698 10,552

시 63,532 38,909 24,623

자동제세동기 설치 지원사업 75,000 4,650 70,350

기 37,500 2,325 35,175

도 11,250 698 10,552

시 26,250 1,627 24,623

405 자산취득비 75,000 4,650 70,350

기 37,500 2,325 35,175

도 11,250 698 10,552

시 26,250 1,627 24,623

01 자산및물품취득비 75,000 4,650 70,350

○자동제세동기 설치 지원사업

75,000 4,650 70,350경정 5,000,000원*15대

기 37,500 2,325 35,175

도 11,250 698 10,552

시 26,250 1,627 24,623

의료취약계층 보건증진 1,288,551 1,344,850 △56,299

국 44,558 44,558 0

기 581,283 609,433 △28,150

분 6,098 6,098 0

도 90,862 102,673 △11,811

시 565,750 582,088 △16,338

보건소 방문보건사업 182,695 160,234 22,461

기 91,347 80,117 11,230

시 91,348 80,117 11,231

101 인건비 175,735 153,274 22,461

기 87,867 76,637 11,230

시 87,868 76,637 11,231

04 기간제근로자등보수 175,735 153,274 22,461

○방문보건사업 전담인력 인건비(7명)

175,735 153,274 22,461경정 175,734,020원

기 87,867 76,637 11,230

시 87,868 76,637 11,231

암환자 의료비 지원 252,197 330,957 △78,760

기 126,098 165,478 △39,380

도 37,833 49,644 △11,811

시 88,266 115,835 △27,569

307 민간이전 252,197 330,957 △78,760

기 126,098 165,478 △39,380

도 37,833 49,644 △11,811

시 88,266 115,835 △27,569

01 의료및구료비 252,197 330,957 △78,760

○암환자 지원 의료비 252,197 330,957 △78,760경정 252,197,000원

기 126,098 165,478 △39,380

도 37,833 49,644 △11,811

시 88,266 115,835 △27,569
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부서: 보건사업과

정책: 보건소 운영

단위: 의료취약계층 보건증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고혈압·당뇨병 등록·관리사업 318,506 318,506 0

기 218,506 218,506 0

시 100,000 100,000 0

201 일반운영비 6,016 7,500 △1,484

기 3,008 3,750 △742

시 3,008 3,750 △742

01 사무관리비 5,284 4,500 784

○체지방측정 소프트웨어 구입 784 0 784784,000원*1식

기 392 0 392

시 392 0 392

03 행사운영비 732 3,000 △2,268

○의사회 및 약사회 사업 설명회

732 3,000 △2,268경정 732,000원*1회

기 366 1,500 △1,134

시 366 1,500 △1,134

405 자산취득비 37,232 35,748 1,484

기 18,616 17,874 742

시 18,616 17,874 742

01 자산및물품취득비 37,232 35,748 1,484

○당화혈색소 간이검사기 등 장비

37,232 35,748 1,484경정 37,232,000원*1식

기 18,616 17,874 742

시 18,616 17,874 742

전염병 예방 및 의료비 지원 2,236,198 2,164,383 71,815

국 1,800 1,800 0

기 610,552 712,167 △101,615

도 87,259 87,259 0

시 1,536,587 1,363,157 173,430

전염병 관리 체계 확립 350 500 △150

201 일반운영비 200 350 △150

03 행사운영비 200 350 △150

○질병정보모니터요원 간식비(예산절감)

100 250 △150경정 100,000원

환자 조기 발견 사업 120,414 121,144 △730

201 일반운영비 8,934 9,664 △730

01 사무관리비 6,574 7,304 △730

○일반수용비 5,954 6,684 △730

― 오염도 검사용 검체(어패류)구입(전감)

0 500 △500

― 폐수처리비 2,270 2,500 △230

경정 0원

경정 2,270,000원

임시.영유아 예방접종 사업 411,026 411,603 △577

201 일반운영비 5,332 5,909 △577

01 사무관리비 5,188 5,765 △577

○일반수용비 5,188 5,765 △577
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부서: 보건사업과

정책: 보건소 운영

단위: 전염병 예방 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 예방접종 카드 구입 1,298 1,875 △577경정1,298,000원

방역소독 사업 513,743 514,636 △893

201 일반운영비 16,037 16,930 △893

01 사무관리비 8,037 8,930 △893

○피복비 3,037 3,930 △893

― 방역인부 마스크 457 1,350 △893경정 457,000원

전염병 예방 홍보 및 교육 7,011 7,616 △605

201 일반운영비 5,445 6,050 △605

01 사무관리비 5,445 6,050 △605

○일반수용비 5,445 6,050 △605

― 전염병 예방 방송 광고 홍보 4,445 5,050 △605

ㆍ TV자막 광고 3,445 4,050 △605경정 3,445,000원

국가필수예방접종 사업 657,406 582,636 74,770

기 328,703 430,318 △101,615

도 11,877 11,877 0

시 316,826 140,441 176,385

307 민간이전 635,860 561,090 74,770

기 317,930 419,545 △101,615

도 11,877 11,877 0

시 306,053 129,668 176,385

01 의료및구료비 215,862 145,090 70,772

○영유아 예방접종사업(12,757명)

168,354 97,582 70,772경정 168,354,000원

기 84,177 48,791 35,386

시 84,177 48,791 35,386

02 민간경상보조 419,998 416,000 3,998

○병의원 접종비(23,237명)

419,998 416,000 3,998경정 419,998,000원

기 209,999 347,000 △137,001

시 209,999 69,000 140,999

건강증진사업 3,018,319 3,008,259 10,060

국 149,857 153,053 △3,196

기 353,118 355,318 △2,200

도 441,823 445,098 △3,275

시 2,073,521 2,054,790 18,731

건강홍보관 설치 운영 6,840 7,200 △360

201 일반운영비 6,840 7,200 △360

01 사무관리비 6,840 7,200 △360

○일반수용비 6,840 7,200 △360

― 건강홍보관 설치운영 6,840 7,200 △360

ㆍ판넬 등 홍보 기자재 제작

840 1,200 △360경정 120,000원*7종

모자보건실 운영 15,740 15,800 △60
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부서: 보건사업과

정책: 보건소 운영

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 740 800 △60

01 사무관리비 540 600 △60

○일반수용비 540 600 △60

― 모자보건실 운영용품 구입

540 600 △60경정 45,000원*12월

출산지원 2,089,338 2,090,196 △858

도 357,750 357,750 0

시 1,731,588 1,732,446 △858

201 일반운영비 5,922 6,580 △658

01 사무관리비 2,340 2,600 △260

○ 일반수용비 2,340 2,600 △260

― 출산장려 홍보용품 구입

2,340 2,600 △260경정 1,000원*2,340개

02 공공운영비 3,582 3,980 △398

○ 공공운영비 3,582 3,980 △398

― 출산 축하카드 발송 우편료

3,582 3,980 △398경정 2,000원*1,791명

405 자산취득비 1,800 2,000 △200

01 자산및물품취득비 1,800 2,000 △200

○ 임산부 쉼터(모유수유실) 운영 비품 구입 1,800 2,000 △200

― 목재 칸막이외 5종 구입 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

선천성대사이상검사 및 환아관리 73,588 56,608 16,980

기 36,794 28,304 8,490

시 36,794 28,304 8,490

307 민간이전 73,588 56,608 16,980

기 36,794 28,304 8,490

시 36,794 28,304 8,490

01 의료및구료비 73,588 56,608 16,980

○선천성 대사이상검사 및 환아관리(2,759명)

73,588 56,608 16,980경정 73,588,000원

기 36,794 28,304 8,490

시 36,794 28,304 8,490

시험관시술비지원 운영 250,564 242,331 8,233

기 125,282 131,032 △5,750

도 62,641 65,516 △2,875

시 62,641 45,783 16,858

307 민간이전 250,564 242,331 8,233

기 125,282 131,032 △5,750

도 62,641 65,516 △2,875

시 62,641 45,783 16,858

01 의료및구료비 250,564 242,331 8,233

○난임부부 의료비 지원(226명)

250,564 242,331 8,233경정 250,564,000원

기 125,282 131,032 △5,750

도 62,641 65,516 △2,875
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부서: 보건사업과

정책: 보건소 운영

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 62,641 45,783 16,858

금연클리닉운영 지자체보조 56,824 55,270 1,554

기 28,412 27,635 777

시 28,412 27,635 777

307 민간이전 36,634 35,080 1,554

기 18,317 17,540 777

시 18,317 17,540 777

01 의료및구료비 36,634 35,080 1,554

○금연 치료제및 보조제 구입

36,634 35,080 1,554경정 36,634,000원

기 18,317 17,540 777

시 18,317 17,540 777

임산부아동건강관리 31,712 37,712 △6,000

기 15,856 18,856 △3,000

시 15,856 18,856 △3,000

307 민간이전 31,712 37,712 △6,000

기 15,856 18,856 △3,000

시 15,856 18,856 △3,000

01 의료및구료비 28,006 34,006 △6,000

○임산부 철분제.엽산제(986명)

28,006 34,006 △6,000경정 28,006,000원

기 14,003 17,003 △3,000

시 14,003 17,003 △3,000

산모신생아도우미지원 187,321 191,316 △3,995

국 149,857 153,053 △3,196

도 18,732 19,132 △400

시 18,732 19,131 △399

307 민간이전 187,321 191,316 △3,995

국 149,857 153,053 △3,196

도 18,732 19,132 △400

시 18,732 19,131 △399

05 민간위탁금 187,321 191,316 △3,995

○산모신생아 도우미 지원(사회서비스관리센터)

187,321 191,316 △3,995경정 187,321,000원

국 149,857 153,053 △3,196

도 18,732 19,132 △400

시 18,732 19,131 △399

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 99,000 104,434 △5,434

기 49,500 52,217 △2,717

시 49,500 52,217 △2,717

307 민간이전 99,000 104,434 △5,434

기 49,500 52,217 △2,717

시 49,500 52,217 △2,717

01 의료및구료비 99,000 104,434 △5,434

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원(80명)

99,000 104,434 △5,434경정 99,000,000원

기 49,500 52,217 △2,717
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부서: 보건사업과

정책: 보건소 운영

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 49,500 52,217 △2,717

행정운영경비(보건사업과) 395,141 424,598 △29,457

기 84,616 96,623 △12,007

시 310,525 327,975 △17,450

인력운영비(보건사업과) 193,085 217,099 △24,014

기 84,616 96,623 △12,007

시 108,469 120,476 △12,007

방문보건사업전담인력인건비 68,860 91,320 △22,460

기 34,430 45,660 △11,230

시 34,430 45,660 △11,230

101 인건비 68,860 91,320 △22,460

기 34,430 45,660 △11,230

시 34,430 45,660 △11,230

03 무기계약근로자보수 68,860 91,320 △22,460

○방문보건 전담인력 인건비(4명)

68,860 91,320 △22,460경정 68,859,980원

기 34,430 45,660 △11,230

시 34,430 45,660 △11,230

금연클리닉인부임 38,826 40,380 △1,554

기 19,413 20,190 △777

시 19,413 20,190 △777

101 인건비 38,826 40,380 △1,554

기 19,413 20,190 △777

시 19,413 20,190 △777

03 무기계약근로자보수 38,826 40,380 △1,554

○금연클리닉사업 인부임(2명)

38,826 40,380 △1,554경정 19,413,000원*2명

기 19,413 20,190 △777

시 19,413 20,190 △777

기본경비(보건사업과) 202,056 207,499 △5,443

기본경비(보건사업과) 202,056 207,499 △5,443

201 일반운영비 130,326 135,769 △5,443

01 사무관리비 48,990 54,433 △5,443

○일반수용비 38,168 43,611 △5,443

― 기타 수용비(예산절감) 1,100 3,600 △2,500

― 기본사무용품(예산절감) 1,100 3,600 △2,500

― 화장실비데 렌탈 수수료(예산절감)

990 1,433 △443

경정 1,100,000원

경정 1,100,000원

경정 990,000원

재무활동 103,913 0 103,913

보전지출 103,913 0 103,913

보조금집행잔액 103,913 0 103,913

802 반환금기타 103,913 0 103,913

01 국고보조금반환금 90,830 0 90,830
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부서: 보건사업과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시험관시술비지원 운영 4,597 0 4,597

○전염병관리실무자심화과정 300 0 300

○국가결핵관리사업 17,644 0 17,644

○의료관련감염 표본감시체계 운영

1,500 0 1,500

○암환자 의료비 지원 집행잔액 3,437 0 3,437

○영유아건강검진 169 0 169

○산모신생아도우미지원 7,452 0 7,452

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

5,482 0 5,482

○병의원 접종비 지원 50,249 0 50,249

4,596,250원

300,000원

17,643,530원

1,500,000원

3,437,000원

168,150원

7,451,550원

5,481,440원

50,248,200

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,083 0 13,083

○시험관시술비지원 운영 2,298 0 2,298

○산모신생아도우미지원 932 0 932

○암환자 의료비 지원 집행잔액 1,031 0 1,031

○국가결핵관리사업 8,822 0 8,822

2,297,630원

931,070원

1,031,000원

8,821,770원
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